
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тел 8-Н9620) 3 33 20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693____________________________ e-mail: taldom-ravon <nnail.ru '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 /. 4?. Хдг 3 №

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
Московской области 
«Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2023-2027 г.г.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области, зарегистрированным управлением Министерства юстиции 
РФ по Московской области 24.12.2018г. № RU503650002018001, постановлением главы 
Талдомского городского округа от 14.02.2023 г. № 209 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 01.03.2023 г. №■ 282 
«О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 23.03.2023 г. № 416 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 09.06.2023 № 958 «О 
перераспределении денежных средств», уведомлением Министерства экономики и 
финансов Московской области от 14.06.2023 г. №833/0031 «О предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое направление на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 05.07.2023 г. № 1160 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 20.07.2023 № 1.299 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 09.08.2023 г. № 1470 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 14.08.2023 г. № 1515 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 28.08.2023 г. № 1628 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 18.09.2023 г. № 1760 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 19.09.2023 г. № 1771 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 17.10.2023 г. № 1980 «О 
перераспределении денежных средств»

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского СЛ 

округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения наЧ? 
2023-2027» утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа 
Московской области №2149 от 28.12.2022 года «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности 

nnail.ru


жизнедеятельности населения на 2023-2027» с изменениями №164 от 07.02.2023г.. №504 
от 04.04.2023г.. №1078 от 30.06.2023г., №1818 от 26.09.2023г. изложив в новой редакции 
согласно приложениям №1, №6, №7, №10, №11, №12, №13, №14, №15 к настоящему 
постановлению.

Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Голубева В.Ю.

Глава Талдомского городского окру: •V . - Ю.В. Крупеыин

АДМИНИСТРАЦИИ

исп. А.А. Хлебников
тел. 8-496-206-08-07
Разослано: В дело-2экз., отдел ГО ЧСДэкз., Экономический отдел-1экз., Финансовый отдел-1эю„ отдел информ, обеспечения 
1экз.



Приложение №] 
к постановлению главы 1алдомского юродского округа 

'-’I Z/. /4.2023 I.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городскою округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
на 2023-2027 годы

___  Координатор государственной программы Голубев В.Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа
Муниципальный заказчик программы Отдел ГО и ЧС. сектор территориальной безопасности. ЕДДС администрации Талдомского гогюлского ок-пз гя

Цели государственной программы

Комплексное обеспечение ос’.опасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа 
повышение уровня и результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения 
деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение бе-.опасности населения и объектов 
на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области 
ооеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и 
инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой 
государственной политики в ооласти мобилизационной подготовки, воинскою учета, защита информации 
отрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер по ищите сведений составляющих 
государственную тайну.

Перечень подпрограмм

1. 1 (рофилактика преступлений и иных правонарушений (ГУРБ МО). ""
2. Обеспечение мероприятии по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
му ниципального образования Московской области (ГУГЗ МО).

Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
ооласти (ГУГЗ МО).
■Г Обеспечение пожарной безопасности на территории му ниципального образования Московской области (ГУГЗ

5^ Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
ооразования Московской области (ГУ МЧС России по МО)
6. Обеспечивающая подпрограмма.

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс, руб.) Всего 202.3 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области

Средства федерального бюджета
2 578.00 -98.00 795.00 795.00 795.00 795.00

Средства бюджетов муниципальных ооразований .Московской 
области
Внебюджетные средства

0.00
272 678,39

0 00

0.00
60 238.

0.00
46 407.00

0.00
47 125.00

____ 0.00
59 011.00

0.00
59 897.00

Всего, в том числе по годам: 276 256.39 60 636.39
0.00

47 202.00
0.00

47 920.00
0,00

59 806.00
_____ 0.00

60 692.00



2

Приложение №6 
к постановлению главы Талдомского городского округа

*7 ZL

Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 1671,60 162,60 350,00 350,00 394,00 415,00
Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета муниципального 
района(городского округа)

1671,60 162,60 350,00 350,00 394,00 415,00



3

Приложение №7
постановлению главы 'I алдомского городского окрас а
2.5^6 от

Перечень мероприятий
подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области»

№ 
п/ 
п
1

Мероприятие 
подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)
Объем финансирования ио годам (тыс. pv6.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
____________________2023 год 2024 1 од 2025 год 2026 год 2027 год

1

Основное мероприятие 01. 
Э кс п л уата ция С истемы - 
112 на терригории 
муниципального 
образования

Мероприятие 01.01.

2023-2027 И г ого:

0.00
___________________6__________________________  

0.00
т

0,00
X

0.00
9

0.00
10

0.00
________и_______

Администрация 
Талдомского
городеког о

2023-2027

Среде гва бюджета 
муниципального 
образования

Итого:

0.00

0 00

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 .Администрация 
Талдомского 
городского 

округ а

1.1

Содержание и 
эксплуатация Системы- 
112

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Камин ис фация 
Талдомского 
городского

функционирование 
Системы-112. ед.

Мероприятие 01.03.

2023-2027

2023-2027

\

Итого:

Веет о: И того 
2023

В гом числе но кварталам 1 ! 1 1 .Адм и нис грация 
Талдомского 
городского 

округа

I II III !\
1

О 0Q
0 0 ____0____ 0

1.2

Орг анизация дея гельности 
единых дежурно- 
диспетчерских служб

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

о.оо
_____________ V.UU

0.00
0.00 
о.оо

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Администрация 
Талдомского 
городского

Закупка товаров, работ и 
услуг для организация 
дея гельности единых 
дежурно- диспетчерских 
служб, ед.

2( 123-202^

X

Всего: Итог о 
2023 
год

В гом числе но кварталам 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
।ородского 

округа

! 11 III IV
0 о 0 0 0 0

2

Создание резервов 
ма термальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального 
характера на территории 
Московской области

202. >-202 7 Итого: 1430,50 150.50 270.00 270.00 360.00 380,00 .Администрация 
Талдоме ко г о
городского

С редс г ва бюджета 
муниципальног о 
образования

1430,30 

-------------------

1 50.50 270.00 270.00 360.00 WG.00
округ а 

Администрация 
1алдомского 
г ородского

202.>-202 7 Итого: 1430.50 I 50.50 2’0.00 270.00 360,00 380.00
округ а

Админис грация



4

Формирование, хранение, 
использование и 
восполнение резервного 
фонда для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1430.50 150.50 270.00 270,00 360.00 380.00 Талдомского 
городского 

о крут а

Приобретено 
материальных средств 
резервного фонда для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера (но позициям).

2023-2027 X

Beet о

10

Итого 
2023
ТОД

В том числе по кварталам 2 2 2 Администрация 
Талдомского 

т ородского 
округа

I II 111 IV

2 1 1 0 0

3

Основное мероприятие 03. 
Реализация мероприятий 
по подголовке населения и 
специалистов и 
должностных лиц в 
области гражданской 
обороны зашиты 
населения и территорий от 
чрезв ы чай ны х с итуаци й 
природного и 
техногеннот о характера

2023-2027 Итого 241.1 12.10 80.00 80.00 34.00 35.00 Ацмипис грация 
Талдомского 
юродского 

округа_

2023-2027 Средства бюджета 
муниципальнот о 
образования

241.1 12.10 80.00 80.00 34.00 35.00 Админ ис грация 
Талдомского 
юродского 

______округа______

2023-2027

X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам Администрация 
Талдомского 
городского 

округа
1 I! Ill IV

3.1

Мероприягие 03.01.
Подтотовка должностных 
лиц по вопросам 
гражданской обороны и 
предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных

202.3-2027 Итого: 241.1 12.10 80.00 80.00 34.00 35.00 .Администрация 
Талдомского
городского 

округа
2023-2027 Средства бюджета 

муниципального 
образования

Подготовлено 
должностных лиц, 
человек.

2023-2027

X

Всего:

25

И юго 
2023

1 0.1

В лом числе по кварталам 5 5 5 5 Администрация 
‘Талдомского 
юроде кот о 

округа

1 11 III IV

5 1 1 3 0

3.2

Мероприя гие 03.02.
Создание и обеспечение 
функционирования 
учеб н о-консу льтац ион ны х 
пунктов на территории 
муниципального 
образования Московской

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа2023-2027 Средетва бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00

Оборудовано учебно
консультационных 
пунктов, ед.

2023-2027

X

Всего:

0

Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа
1 11 III IV

0 0 0 0 0

3.3
Мероприятие 03.03.
Пропаганда знаний в

2023-2027 Итог о: 0,00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0,00 Администрация 
Талдомского



5

ооласти гражданской 
обороны и защиты 
населения и территории от
чрез в ы чайных си г van и й

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00
городского 

округа

пособий, журналов, ед.
2023-2027

А

Всего:

4000

Итого 2023 
год

В гом числе по кварталам 0 2000 0 2000 . Админис грация 
Талдомского 
городского 

округ а

I и ш IV

0 0 0 0 0

3.4

Проведение и участие в 
у ч е н и я х. соревнованиях, 
тренировках, смотрах- 
конкурсах, семинарах (в 
том числе учащихся 
об щ е об раз о вате л ь ны х 
учреждений)

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Админис фация 
Талдомского 

г ородского 
округа

2023-2027 Среде гва бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00

тренировок;
смотр-конкурсов, ед. ,\

Всею

35

Итого 2023 
год

17

В г о м ч и сл е н о к в а рта ла м 17 17 17 17 Админис грация 
Талдомского 
городского 

округ а
1
4

II
5

111
4

1\
4

4

Основное мероприятие 04. 
Орг анизация деятельности 
а в а ри й но-спаса тель н ы х 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования Мпсковской 
облает и

Мероприятие 04.01.

2023-2027 И:О| О

0.00 О.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
Талдомского 
iородского

2023-2027

Средства бюджета 
муниципального 
образования

ИIOI о:

0.00

0 00

0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо . Администрация 
Талдомского 
городского 

округ а

4.1

С <>• г;та г г и е, содержа н и е 
аварийно-спасательных 
формирований на 
герритории 
муниципального 
образования_________

2023-2027 Среде гва бюджета 
муниципального 
образования

0.00
____________ 0.00

0.00
0.00
0.00

0,00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Администрация 
Галдомекого 

г ородского 
округа

услуг для организация 
деят ельн ости аварийно- 
спаса тельных 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования, ед.

/02.т-2027

X

Всего: Итого 
2023 
год

В гом числе но кварталам 0 0 0 0 -Атмин исграция 
Талдомского 

г ородского 
округа

I 11 III IV

° 

—------------------

0 0 0 0 0

5

С о ’>д а н и е. со; те ржа н и е 
сис гемно-аппара г кого 
комп;Iекса "Безопасный 
город" на территории 
муниципального 
образован ия X foeковской 
области

__ 2023-2027____ Итого:

0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -Атмин исграция 
Талдомское о
городекого

ZUZO-ZUZ / С редс г ва оюджета 
муниципальное о 
образования

0.00

1

о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00
округ а 

.Администрация 
Талдомского 
городског о 

округ а



6

1
------------ —

5.1

Мероприятие 05.01.
Создан ие, содержа и ие 
системно-аппара гною 
комплекса "Безопасный

7(173-2027 Иго! е: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 А; IМ И И И С ! ра Ц ИЯ 
Талдомского
ГОрОДСКО! О 

округ а
2023-2027 Средства бюджета 

муниципальног о 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 и.ии

I ород ________________ __
2023-2027

X

Всего: И того 
2023

I од

В гом числе по кварталам 0 0 0 0

Л 1 < АЛ

Админис [рация 
Талдоме кою 
городского 

окру! а
1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0

Июго по подпрограмме

Итого
1671.60 162.60 350.00 350,00 394.00 Админис 1 рация 

Талдомеког о 
городско! О 

округ аС редсгва бюджета 
муниципальною 
образования

1671.60 162,60 350.00 350.00 394.00 41 5,00



7

Приложение № 10 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

^s/б ОТЫ.
Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Талдомского 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» городского округа Московской области»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе:____ 10167.66 1555.66 1664.00 1728.00 2467,00 2753.00
Средства бюджета Московской области 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
С редства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)____________

10167.66 1555.66 1664.00 1728.00 2467,00 2753.00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Средства дорожного фонда Московской области 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
С редства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хоз я й ст в а

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

С редства бюджета города М о с к в ы о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
С редства Федерального бюджета_________ 0.00 0,00 0,00 0.00 _0.0() 0,00



8

Талдомского городского округа
w/б

Перечень мероприятий
подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области»

-------------------------------- - ----------------------------------------------------- --------------- ■------------------------—----------- —----------------------- Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
и

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.)

______________2023 । од__________2024 год
7

2025 год 
8

2026 год__
9

2027 год
10

1

1

_________ 2___________  
Основное мероприятие 
01.
Повышение степени 
пожарной 
безопасности на 
терригории 
муниципального 
образования

3 _______4________
Итого'

5
10167,66

________6_________________  
1555.66 1664.00 1728.00 2467,00 2753,00 Администрация 

Талдомского 
городского округа

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

10167.66 1 555,66 1664.00 1728.00 2467,00 2 7>?,00

Л лл

Админис грация 
Талдомского 

городе кого округа

1.1

Мероприятие 01.01. 
Первичные меры 
пожарной 
безопасности на 
терригории 
МуНИНИПсЫЬНОГО

2023-2027 Итого: 0.00 О.оо 0.00 0.00
Талдомского 

городе koi о округа
2023-2027 Средства 

бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

оора зова ния 
Количество 
выполнениях 
мероприятий по 
первичным мерам 
пожарной

2023-2027

X

Всего: Ито1 о 
202.3 
год

В том числе по кварталам 6 6 6 о

ЛЛ

Талдомского 
городского округаI П 111 IV

450 00 0 0 6 0

1.2

оезопасности, сд. 
Мероприятие 01.02. 
Содержание пожарных 
гидрантов, 
обеспечение их 
исправного состояния 
и готовности к забору 
воды в любое время

2023-2027 Итого. 4867,25 441,65 1631,60 1728.00 >20,00 ?4O,vv
Талдомского 

городского округа
2023-2027 Средства 

бюджета 
муниципального 
образования

4867,25 441,65 1631.60 1728,00 а 20,00 54о,ии

I ода _____ _ ______ _
Количество пожарных 
гидрантов в 
готовности к забору 
воды в любое время

2023-2027

X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 527 527 527 527
Талдомского 

городского округаI п Ill IV

527 527 0 0 0 0



9

года, ед. —

1.3

Мероприятие 01.03. 
Создание, содержание 
пожарных водоемов и 
со здание условий для 
забора воды из них 
в любое время года 
(обустройство 
подъездов с 
площадками с твердым 
покрытием для 
установки пожарных 
автомобилей)

2023-2027 Итого: 518.26 283.26 0,00 0.00 115.00 120.00 Админис грация 
Талдомского 

городского округа
2023-2027 Средства 

бюджета 
муниципального 
образования

518,26 283,26 0,00 0.00 115.00 120.00

Количество пожарных 
водоемов, ед.

2023-2026

X
Всего: И того 

202.3 
год

В том числе по кварталам 68 68 68 68 Администрация 
Талдомского 

городекого округа
i 11 ш IV

68 68 0 о 0 0

1.4

Мероприятие 01.04. 
Оснащение и 
содержав гие iюжарных 
извещателей в жилых 
помещениях, 
занимаемых 
малообеспечен пгы ми 
гражданами, 
малообеспече! гны ми 
или mi юг одетны ми 
семьями Московской 
области

2023-2027

Ито1 о:
1702.46

70.06 32.40 0.00 700.00 900.00 Администрация 
Талдомского 

городе кого округаС ре детва 
бюджета 
муниципального 
образования

1702.46

70.06 .32.40 0.00 700,00 900.00 .Администрация 
Талдомского 

городско! о округа

Количество 
работающих 
извещателей, ед. 2023-2027 X Всею: И юг о 

2023 год

В том числе по кварталам 2538 2538 2538 2538 Администрация
Талдомеко го 

городе ко г о о кр у г а
11 Hi IV

2538 2538 0 0 0 0

1 5

Мероприятие ()] .05. 
Содержание в 
исправном состоянии 
средств обеснечет шя 
пожарной 
безопасности жилых и 
общественных зданий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

2023-2027

Итое о:
о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 Админис щация 

Талдомского 
городско» о округаСредства 

бюджета 
муниципального 
образования

_____________ _

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 .Атм и нис фация 
Талдомского

городского округа

Количество средств 
обеспечения пожарной 
безопаснос ти жилых и 
общественных зданий, 
находящихся в

2023-2027 \

Всего: И того
2023 год

В юм числе по кварталам Админис фация 
Талдоме ког о

I ородског о округ а
11 111 IV Администрация

Галло меко» о 
г ородс ког о окру г а |



10

муниципальной 
собственности, ед.

143 145 0 0 0 0 145 145 145 145

1.6

Мероприятие 01.06.
()ргани:$ация обучения 
населения мерам 
пожарной 
безопасности

2023-2027

Итого:
0.00 о.оо 9.00 0.00 0.00 0.00 Администрация

Талдомского 
городского округ а

Средства 
бюджета 
муниципалы юго 
образования

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 Ат м и нис гран и я
Талдомского 

городского округа

Количество 
обученного населения 
мерам пожарной 
безопасности, чел.

2023-2027 X

Всего: Итого
2023 юд

В том числе по кварталам 50000 50000 50000 50000 Администрация 
Талдомского 

городского округа
1 11 III IV

245000 45000 10000 20000 7500 7500

1.7

Мероприятие 01.07. 
11ропаганда в области 
пожарной 
безопасности, 
содействие 
распространению 
г южарпо-технических 
знаний

2023-2027

Итого: 98,00 30.00 0.00 0.00 34.00 34,00 Адм и нис грация 
Талдомского 

юродского округа
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

98.00 30.00 0.00 0.00 34.00 .34.00 Администрация
Талдомского 

городского округа

Издано листовок, 
учебных пособий, 
журналов, ед. 2023-2027 X

Всего: Итого 
2023 год

В том числе но кварталам 2000 2000 2000 2000 .Aim и н и страция 
Талдомского 

городского округа1 I! Ill IV

10000 2000 0 2000 0 0

1.8

Мероприятие 01.08. 
Дополнительные 
мероприя тия в 
условиях особого 
1 тротивопожар! юго 
режима

2023-2027

Итого: о.оо 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 Администрация 
Талдомского 

городе кого округа
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0,00 9.00 0.00 .-Администрация
Талдомского 

юродского округа

Количество 
мероприятий в 
условиях особого 
противопожарного 
режима, ед.

2023-2027 X

Все, о: Итого
2023 год

В том числе по кварталам 3 3 3 3 Ат мини стра ц и я 
Талдомского 

городе ко го о кр у га
1 11 III IV

12 3 0 1 2 0

1.9

Мероприятие 01.10. 
Поддержание 
общественных 
объединений 
добровольной 
пожарной охраны

2023-2027

Итого: 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 Администрация
Талдомского 

городского округа
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Администрация
Талдомского 

городского округа

Количество 
поддерживаемых 2023-2027 X

Всею: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам 2 z. 2 2 Ад м и н и стра ц и я 
Талдомского



11

общественных 
объединений 
добровольной 
пожарной охраны, ед.

1 II III 1\ городского округа

2 2 0 0 0 0

1.10

Мероприятие 01.11. 
Опашка территорий по 
границам населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 
Московской области

2023-2027

Итого:
2981.69 730.69

0.00 о.оо 1098,00 1153.00 Администрация
Таяломского 

городе кого округа
Средства 
бюджета 
муншщпального 
образования

2981.69
730.69

0.00 0.00 1098.00 11'3.00 Администрация
Талдомского 

городского округа

Работы но опашке 
территорий по границам 
населенных пунктов 
МУНИЦИНаЛЬНЫХ 
образований 
Московской области, ед.

2023-2027 X
Всего: Итого 

2023 год

В гом числе по кваргадам 103 103 103 103 .Администрация
Талдомского 

городского округа1 I! ш IV

103 103 0 103 0 0

1.11

Мероприя тие 01.12. 
Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
созданию и 
экс пл уата i сии объектов 
противопожарной 
службы

2023-202" Из ого' 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 .Администрация 
Талдомского 

городского окр\та
2023-202 Средства 

бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Создана 
инфраструктура для 
обеспечения 
противопожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образованиях 
Московской области, ед.

2023-2027

X

Всего: И ГО! О 
202' 
год

В том числе ио квар талам 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 

городеког о округ а1 II III IV
0 0 0 0 ' 0 о

1.12

Mepoi фиятие 01.13.
1 Доведение работ по 
возведению пожарного 
депо из 
быстровозводимой 
модульной
KOHC'ipy KI [ИИ г юл ной 
заводской готовности, 
по подведению 
внешних инженерных 
сетей и но 
благоустройству, 
прилегающей к 
пожарном с депо 
территории

2023-2027 Итого ■ 0.00 0.00 0.(50 0.00 0.00 0.00 .Адм и нис грация 
Талдомского 

городского округа
2023-2027 Средства 

бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

2о23-2(>27 Внебюджетные
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Адм и нис грация 
Талдомского 

г ородског о окр\ г а

Количество объектов. 2023-2027 ______ X __ J Всего' ИТО!О | ___ В там_числе по кварталам 0 __о_____ о 0 Администрация



12

ио которым проведены 
работы но возведению 
пожарного депо, по 
подведению внешних 
инженерных сетей, по 
б; 1 агоу строй ству.
прилегающей к 
пожарному депо 
территории, ед.

2023 
ГОД

1 II III IV Талдомского 
городского округа

(1 0 0 0 0 0

____________

Итого по подпрограмме

Итого 10167,66 1555,66 1664,00 1728,00 2467,00 2753,00 Администрация
1 алдомского 

городе кого округаСредства бюджета 
муниципального 
образования

10167.66 1555.66 1664,00 1728,00 2467.00 2753,00

Внебюджетные 
средства

0.00 о.(Ю 0.00 0.00 0.00 0.00



13

f & оТ2Л fZ. 2D.L&
Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение безопасное™ населения „а водных обьектах расположенных на территории Талдомского 

городского округа Московской области»
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа ------ ~---------------- —--------—

мы очники финансирования 
подпрограммы,
по годам реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 

по годам:

1 лавный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Администраци 
я Iалдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 556,71 106.71 105.00 г 1 10.00 1 15 00 120 00Средства бюджета Московской области 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 00средства местного оюджета муниципального 
района (городского окпмгя^ 556.71 106.71 105.00 1 10.00 1 15.00 120.00



14
Приложение №1 3

становлению главы Талдомского городского окр\1 а
№ t>7 2/. /£&>&*>

Перечень мероприятий
подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных 

на территории муниципального образования Московской области»

\о Мероприятие 
подпрограммы

( роки Источники Всего

—
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

п/п
исполнения 

мероприятия
финансирования (тыс. руб.) -

_______2023 год____________________
2024 год | 2025 год 2026 год 2027 год

10

под] грограммы

11

1 ____________2______________
Основное мероприятие 01. 
Вы п о л некие м еро п р и яти й 
но безопасности населения

3________ 4
Итого:

5

556.71

________6_________ _____________

106.71 105.00

S_______

1 ю.оо 115.00 1 20,00

Администрация 1
Талдомского 
городского 
округа__________

1

на водных объектах, 
расположенных на 
герритор и и Мое ко в с к о й 
области

2623-2026 Средс тва бюджетов 
муниципальных 
образований

556,71 106.71 105.00 110.00 115.00 120.00

Талдомского 
1ородского 
округа__________

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.ОО____________________ ___________ 0,00 0.00 ________0,00 0.00

Талдомского 
1ородского 
округа__________
Администрация

Мероприятие 01.01. 2023-202’ Ито! о: 556.71 106.71 105.00 1 10.00 ________115,00 _______ 120.00 Талдомского

Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и

20'23-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

556.71 106.71 105.00 110,06 115.00 120.00

городского 
округа

1.1
здоровья (оплата работы 
спасательного поста, в том 
числе в межкупальный

Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00

20
-------------------------- -

период)_______________ —-------------------- Все: о: Итого 
2023 год

20

В том числе по кварталам 20 20 Админис грация 
Талдомского

2023-2027 X 1

0

11

10

111
5

IV
5

городского 
_____ округа______

Мероприятие 01.02. 2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 __________0,00 0.00
.Адм и н ис тра ци я 

_ Талдомского

Создание безопасных мест 
отдыха для населения на 
водных объектах

2023-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

городского 
округа

0.00 0.00 0.00 ________ 0.00 0,00 0.00

1.2 — Внебюджетные 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

средства ---- ----------------- —

Благоустройство места
.. Beet о: Итого 

2023 год

3

В том числе по кварталам 3 3 .Админис грация 
Талдомского

отдыха у воды в части 
касающейся безопасности 
населения, закупка

2023-2027 X

з
1

0

11

0

III

0

IV

____ 0 1 --------------------— _____________
городского 

округа



15

оборудования для 
спасательного поста на 
воде, установление 
аншлагов, оплата 
договоров с АСФ (АСС) 
для организации 
безопасное ги на 
муниципальных пляжах, в 
том числе проведение 
лабораторных 
исследований воды и 
почвы
Мероприя1ие 01 03 тио а

1.2

Обучение населения, 
прежде всего детей, 
плаванию и приемам 
спасания на воде

7.073-7077

Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Админис фация 
Талдомского 
городеkoi о 
окрхч а

707Л 7077

С ре, ’ст ва бюджетов 
муниципальных 
образований

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные 
среде Iва

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

прежде всею детей, 
плаванию и приемам 
спасания на воде

.\

Всего: Итого 
2023 год

В том числе но кварталам 70 70 70 70
Админис грация 

Талдомского 
городского

1 II Ill IV
350 70 0 20 50 0

И гою по подпрограмме

Итого

556.71 _____ _________  106.71 105.00 110.00 1 1 > 00

_____ округа______
Админис грация 
Талдомского
городеKOI о

Среде।ва 
бюджетов 
муниципальных 
образований ____556,71 __________ 106.7! 105.00 110.00 11 * 00

окру!а 
Админис [рация 
Талдомского 
городеkoi о

средства
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

______________1

0.00

—

.Админис грация 
Талдомского 
городекого 
округа 1


